bium vocasse eorum potentiam; sola enim temporis praescri-
 ptione persuasus quiuis oraculum petiturus intrat; quae ab aliis
 audiuit, credit; postquam credidit, consulit; postquam consuluit,
 veneratur. Si vero homo, qui indole fit generosissima, et institu-
 tione apte temperata, veraeque semper addictus sapientiae,
 nec fortunae destitutus subsidio, hoc a Deo immortalis fit con-
 secutus, ut dignus huius, de quo agimus, Dei consortio ha-
 beretur; mirumne videbitur, aut fide indignum, et hunc,
 quantum sibi fatis esset, diuinare potuisse: non ut Atheniensibus
 de malis Graeciae deliberantibus oracula redderet, aut
 Lacedaemoniis de expeditione consulentibus, aut si quis in
 Olympicis ludis aut in iudicio certaturus de victoria quaere-
 ret, aut auarus de diuitiis, aliisque eiusmodi paruae rei nego-
 tiis,

9 [τύχη] δεξιωτάτη.] Ita qui-
 dem codices, et in versionibus
 suis hanc lectionem expressere
 Paccius et Heinsius; qua vero
 ratione dici queat Socrates
 τύχη δεξιωτάτη κεχρημένος, equi-
 dem nescio. Legendum suspi-
 cor ψυχῇ δεξιωτάτη.

τ καὶ [τῆτο,] ὅσον αὐτῷ ἰκανόν

εἶναι, χρησμοδεῖν.] Vulgo τῆτον
 Nos cum Mss. tum constructioni
 morem gessimus; nam Prono-
 men hoc ad δαιμόνιον refertur.
 Plato in Phaedro p. 343. A.
 Εἰμι δὲ ἔν μάντις μὲν, inquit So-
 crates, ὅσον ἑμαυτῷ μόνου ἰκανός.
 Et ad hunc locum noster
 respicit.

5 ταῦτα

ὁσημέραι ἐνοχλῶσιν οἱ ἄνθρωποι τὰς θεάς; τάχα μὲν γὰρ καὶ ταῦτα ἦν ἱκανὸν ἢ καὶ τὸ Σωκράτης δαιμόνιον διειδέναί, εἴπερ ἦν μαντικόν· καὶ γὰρ ἰατρῶν ἄριστος, ὅσις αὐτῷ ἱκανὸς καὶ ἄλλω, ὁ αὐτὸς καὶ τεκτόνων καὶ σκυτοτόμων καὶ τῶν ἄλλων ἐξῆς καὶ ἐπιστημῶν καὶ δυνάμεων. Ἀλλὰ ταύτη γε ὁ Σωκράτης ἐπλεονέκτει, τῷ νῶ ταῖς τῶν θεῶν φωναῖς συγγινόμενος, ὅτι τὰ αὐτῶ ἢ ἐν καλῷ διατιθέμενος τῇ πρὸς τὸ δαιμόνιον συνουσία, τοῖς ἄλλοις ἀνεπιφθόνως τε καὶ ὅσα ἀνάγκη προσεφέρετο.

δ'. Εἶεν, τῆτο μὲν, φήσει τις, πείθομαι, ὅτι κατ'

tiis, pro quibus quotidie Deos obtundunt homines? Non quod haec fortasse ignouerit Deus Socratis, siquidem futurarum non ignarus esset rerum; nam et medicus, et faber, et coriarius, et in reliquis eodem modo facultatibus scientiisque, is optimus habetur, qui sibi sufficit et aliis. Sed hoc praere reliquis e Dei huius colloquio, quem contemplabatur mente, consecutus erat Socrates, ut primo vitam suam honeste, tanti comes numinis, institueret; aliis deinde, quoties necessitas ferret, sine invidia sese exhiberet.

4. Esto, dicet aliquis, haec ita se habere concedo, Socratem-

ἢ ταῦτα ἦν ἱκανὸν] Vulgo ταῦτα ἱκανὸν ἦν. Est a Mfs. ordo verborum, quem repraesentamus.

ε καὶ γὰρ ἰατρῶν ἄριστος, ὅσις αὐτῷ ἱκανὸς καὶ ἄλλω, ὁ αὐτὸς καὶ τεκτόνων] Canterus, Heinfio probante, reponit, ὡσαύτως καὶ τεκτόνων. Ast alio modo res, ut videtur, est aggredienda. In Mfs. Regio non visitur ἄριστος. Itaque rescribas velim, καὶ γὰρ ἰατρῶν ὅσις αὐτῷ ἱκανὸς καὶ ἄλλω, ὁ [ἄριστος,] καὶ τεκτόνων etc.

ἢ ἐπλεονέκτει, τῷ νῶ — συγγινόμε-

μενος, ὅτι τὰ αὐτῶ etc.] Vox ὅτι e loco suo mota est. Repono: ἀλλὰ ταύτη γε ὁ Σωκράτης ἐπλεονέκτει, ὅτι τῷ νῶ ταῖς τῶν θεῶν φωναῖς συγγινόμενος, τὰ αὐτῶ ἐν καλῷ etc. In Luca quidem inuenitur huiusmodi transpositio in hoc vocabulo, VII. 47. ἀφέντο αἱ ἀμαρτίαι αὐτῆς πολλὰ, ὅτι ἠγάπησε πολὺ pro, ὅτι ἀφέντο αἱ ἀμαρτίαι, ἠγάπησε πολὺ· et Iohann XII. 39. διὰ τὸ ἕκ ἡδύνατο πιστεύειν, ὅτι πάλιν εἶπεν Ἡσαίας, pro, ὅτι ἕκ ἡδύνατο πιστεύειν, πάλιν εἶπεν Ἡσαίας· sed puto vix occurrere apud Graecos politiores. M.

Sectio

ἀρετὴν τρόπον, καὶ φύσεως γενναιότητα, ἠξιώθη
ὁ Σωκράτης δαιμονίᾳ συνουσίας· τί δὲ καὶ ἦν τὸ δαιμό-
νιον, ποθῶ μαθεῖν. Ἐάν πρῶτον, ὡ τὰν, ἀποκρίνη-
μοι, πότερον ἤγῃ τι εἶναι δαιμόνιον γένος^x ἐν τῇ φύσει,
ὡς θεῶν, ὡς ἀνθρώπων, ὡς θηρίων, ἢ μὴ γελοῖον
γὰρ ἀνερωτῶν γ, τί ἦν τὸ δαιμόνιον Σωκράτης^z, τὸ
πᾶν ἀγνοῶντα. Οἷον εἰ καὶ νησιώτης ἀνης, ἀθέατος τῶ
ἵππων γένος καὶ ἀμαθέατος^a, ἀκῶν ὅτι ἦν Μακε-
δόνη βασιλεῖ κτήμα ὁ Βυκεφάλας, ὄχημα ἐκείνῳ μὲν

cratemque, qua virtute erat indolisque praestantia praeditus, ad consortium Dei admissum fuisse non nego; quis autem fuerit hic Deus, scire velim. Si quidem prius, amice, respondeas, utrum esse in natura credas huiusmodi Deos, quos daemones dicimus, sicut Deos esse credis, sicut homines, sicut belluas, an vero contra; ridiculum enim fit, quod Socratis fuerit daemonium scire velle, cum de genere toto adhuc dubites. Id enim tale est, ac si aliquis, qui semper in insula vixisset, nec unquam equum vidisset ullum, regem Macedonum inter reliqua sua habere iumentum quoddam audiret, cui Bucephalo nomen esset, idque regem tantum sefforem pati,

Sectio δ'.

^x δαιμόνιον γένος] Forte δαιμονίων, sequitur enim ὡς ἀνθρώπων, ὡς θηρίων. Quin et Pacius in suo Mss. sic videtur reperisse.

Ibid. δαιμόνιον γένος] Concinnius videretur δαιμονίων, vel δαιμόνων, ἢ θεῶν et ἀνθρώπων. infra, sect. 8. τὸ δαιμόνων γένος et, τῆς δαιμονίων φύσεως XV. 2. Mox tamen sect. 5. eiusd. Dissert. τὸ δαιμόνιον γένος occurrit. M.

γ γελοῖον γὰρ ἀνερωτῶν — ἐπειτα ἀνερωτῶν,] Vulgo, diuisis vocibus, editur ἀν ἐρωτῶν — ἀν ἐρωτῶν. Sed Reg. et Harl. vlti-

mum verbum coniunctim praesentant, quod et nobis in priore faciendum videbatur.

^z τὸ δαιμόνιον Σωκράτης,] Ita Reg. non τὸ Σωκράτης δαιμόνιον vt vulgo.

^a ἀθέατος τῶ ἵππων γένος καὶ ἀμαθέατος,] Nisi scirem Maximum saepe ponere Superlatiua pro Positiuis, putarem eum hic scripsisse, καὶ ἀμαθῆς τέως, εἰ ἴσθαι ἀπείρα, ad istud temporis, πρὸς τὸ παρὸν, Hesychius. Diss. IX. ἵνα τὸ ἀφανὲς τέως, ἐπὶ δικαστηρίῳ φωραθῆ· et XXVI. μετράκιον Τρωϊκόν, βυκεφάλας τέως. de Paride. M.

^b κτήμα

τιθασσόν, τοῖς δὲ ἄλλοις ἄβατον, ἔπειτα ἂν ἐρωτᾷ, τί ἦν πρᾶγμα ὁ Βυκεφάλας^b. Ἡπόρησε γὰρ ἂν ὁ διηγόμενος, πρὸς ἄνδρα ἀθέατον τῆς ἵππων φύσεως, εἰκότος σαφῆς.

ε. Τί δὴ νῦν; ἀπορῶντες περὶ τῆς δαιμονίας τῆς Σωκράτους, Ὁμήρῳ^c συνεγένοντο διηγόμενῳ αὐτῷ ἐκείνῳ ἢ διηγείτο^d; Περὶ μὲν τῆς Ἀχιλλέως, ὅτι ἐν ἐκκλησίᾳ

pati, ab aliis conscendi non posse; atque is ibi, quid rei esset Bucephalus, scire vellet continuo. Quid enim? an non hic protinus haerere alterum cogeret, quia exemplum non inueniret idoneum, quo huic, qui in uniuersum equum vidisset nullum, quid Bucephalus esset, respondere posset?

5. Quid ergo? qui de Socratis dubitant daemonio, nunquamne Homerum legerunt, ubi eadem cum illo ait? Ac primum de Achille, qui in militari concione eo similitatis

^b κτήμα ὁ βυκεφάλας,] Hic et paullo post editori Oxoniensi placuit βυκέφαλος; quod immerito factum, siquidem βυκεφάλας in Mss. utrobique legitur. Et Straboni quidem lib. XV. pag. 1023. pariter ac Arriano v. 14, 19. equus hicce βυκεφάλας nominatur. Sic et alii nonnulli. Curtius lib. VI. cap. V. 18. Equus regis Bucephalam vocabant — nec in dorso insidere suo patiebatur alium; et regem, quem velle adscendere, sponte sua genua submittebat. Agellius v. 2. Equus Alexandri regis et capite et nomine Bucephalus fuit. — Super hoc equo dignum memoria visum, quod ubi ornatus erat armatusque ad proelium, haud unquam inscendi sese ab alio, nisi ab rege, passus sit. Altera tamen terminatio, si modo Mss. nititur, haud est reiicienda; sic enim Aelianus H. A. VI. 44.

Etymologus, Stephanus in βυκεφάλεια, et Hesychius. Nihilominus apud Plutarchum in Alex. pag. 667. B. non βυκέφαλον, ut edunt, sed βυκεφάλαν scripserim. Ita certe nomen hoc effert ille pag. 690. D. 699. D.

Sectio ε.

^c τί δὲ νῦν; ἀπορῶντες — Ὁμήρῳ συνεγένοντο διηγόμενῳ αὐτῷ ἐκείνῳ ἢ διηγείτο;] Lego ex sensu et scripturae vestigiis: ὅτι δὲ νῦν ἀπορῶντες περὶ τῆς δαιμονίας τῆς Σωκράτους, Ὁμήρῳ ἢ συνεγένοντο διηγόμενῳ ταῦτά ἢ ἐκεῖνος διηγείτο; Vide Heinsii Versionem. In Cl. Davisi coniectura, videtur deesse Nominatiu Verbo διηγείτο. M.

^d διηγόμενῳ αὐτῷ ἐκείνῳ ἢ διηγείτο; Heinsius emendat διηγόμενῳ ταῦτά, ἐκεῖνος ἢ διηγείτο; Malim διηγόμενῳ] αὐτῷ ἐκείνῳ ὃ] διηγείτο;